
令和５年 12月４日 

２年２部保護者 様 

富士見町立富士見中学校長 丸山 博  

 

インフルエンザ発生に伴う学級閉鎖について（通知） 

 

師走の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のことと拝察致します。また、日頃より本校の教

育活動に際しましては、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本日の時点で２年２部のインフルエンザの陽性者及びその疑いのある生徒が増えてきました。

学校医の意見をもとに富士見町教育委員会と協議した結果、感染拡大を防ぐために、２年２部を下記の

とおり学級閉鎖とします。 

各ご家庭でも健康にご留意いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学級閉鎖期間 

 令和５年 12月５日（火）～８日（金） 

 ただし、今後の感染拡大の状況によって閉鎖期間が延びる場合は、改めてメールで連絡します。 

 

２ 学級閉鎖期間中の過ごし方 

（１）閉鎖期間中の生徒の外出は控えてください。 

（２）生徒には毎朝の健康観察を行い、８時 20分から Chromebookで行うリモート学活の際に健康状況

を報告するようお願いします。 

（３）生徒およびご家族に発熱等のかぜ症状がある場合は、すぐに医療機関の受診をし、その結果を学

校までご連絡ください。 

（４）閉鎖期間中の学習等についての連絡はクラスルーム「Ｒ５ ２－２」を通じて行います。 

 

３ 個別懇談会について 

（１）12月７日（木）から始まる個別懇談会は、通常どおり保護者、生徒、学級担任の三者懇談にて実

施します。 

（２）インフルエンザ等により出席停止になっている生徒のご家庭につきましては、保護者、学級担任

の二者懇談にて実施します。ただし、三者懇談を希望される場合は学級担任までご相談ください。 

 

富士見町立富士見中学校 

担当：下平 浩之（教頭） 

TEL  ６２－２００９ 

 


